
 

 

                                                                    

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 

ΠΡΟΣ: 
       ΠΡΟΣ: 

 Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών  

   
 

 

 

ΘΕΜΑ : Αποστολή της  187/2022 πράξης της Οικονομικής  Επιτροπής 

 

Σας  στέλνουμε  αντίγραφο της 187/2022  πράξης της Οικονομικής  Επιτροπής, που 

αφορά «Λήψη απόφασης για την έγκριση του 1ου πρακτικού δημοπρασίας του 

έργου «Συντήρηση σχολείων» πρ/μενης δαπάνης 2.852.000,00 € (συμ/νου 

ΦΠΑ), σύμφωνα με την υπ΄αρ. 182/2021 μελέτη», προς ενημέρωση και για τις 

δικές σας περαιτέρω ενέργειες 

 

 

 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ               
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : κ. Eυγ.Αμπέρτου 
Τηλ.: 213 2025 233 
E-mail : e.abertou@glyfada.gr 

 

 
Γλυφάδα, 3.6.2022 
Αρ. Πρωτ : 16545 



 

 

         
      

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Λήψη απόφασης για την έγκριση του 1ου πρακτικού δημοπρασίας του έργου 
«Συντήρηση σχολείων» πρ/μενης δαπάνης 2.852.000,00 € (συμ/νου ΦΠΑ), 
σύμφωνα με την υπ΄αρ. 182/2021 μελέτη» 

Στη Γλυφάδα, σήμερα την 26η του μήνα Μαϊου του έτους 2022 ημέρα της εβδομάδας 
Πέμπτη και ώρα 2.00 μ.μ. συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή σε συνεδρίαση μέσω 
Τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ.1 της από 11.03.2020 (Φ.Ε.Κ. Α’ 
55) Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 
4682/2020 (ΦΕΚ Α΄76), ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 14912/20.5.2022 
έγγραφη ειδοποίηση-πρόσκληση του Προέδρου της που δημοσιεύτηκε στον ειδικό 
χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε στον καθένα από τους Συμβούλους, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) για τη συζήτηση και λήψη 
αποφάσεων σε θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη της πιο πάνω 
πρόσκλησης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο κ. Πρόεδρος, διαπίστωσε 
ότι σε σύνολο 9 μελών, βρέθηκαν παρόντα 6 τακτικά μέλη και συγκεκριμένα: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ/Αντιδήμαρχος – Πρόεδρος 
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ / Αντιδήμαρχος 

ΚΙΣΚΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ   

ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 
 

 

 

 

  
 

Ο κ. Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και πρότεινε να συζητηθεί ένα (1) θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το 
οποίο αποφασίστηκε ομόφωνα να συζητηθεί και συζητήθηκε πριν τα θέματα της 
Οικονομικής Επιτροπής που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη.  

Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης συνδέθηκε στο 12ο θέμα της Η.Δ. ο κ. 
Βασίλειος Νικάκης. 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Σώματος την εισήγηση της 
Δ/νσης Τ.Υ. επί του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που αφορά «Λήψη 
απόφασης για την έγκριση του 1ου πρακτικού δημοπρασίας του έργου 
«Συντήρηση σχολείων» πρ/μενης δαπάνης 2.852.000,00 € (συμ/νου ΦΠΑ), 
σύμφωνα με την υπ΄αρ. 182/2021 μελέτη», η οποία έχει ως εξής: 
            

 

 

 

 

       

           
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της με αρ. 16/2022 
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

Αριθμός Απόφασης 187/2022 
                            

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ                             

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

javascript:void(0);


 

 

 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ       Γλυφάδα, 20.5.2022 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     Αρ.Πρωτ. 14848 
     

 
Πληρ.: Μ.ΔΟΥΡΟΥΔΗ 
Τηλ.: 213 2141414    
Email: m.douroudi@glyfada.gr 

 ΠΡΟΣ:   τον κ. Πρόεδρο της Οικονομικής  
              Επιτροπής Δήμου Γλυφάδας 
                

 
ΘΕΜΑ: Λήψη Απόφασης για έγκριση 1ου Πρακτικού Δημοπρασίας του Έργου «Συντήρηση 

Σχολείων», συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 2.852.000,00 €  (συμπερ. ΦΠΑ)», 

σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 182/2021 μελέτη  

 

  

Σας διαβιβάζουμε το 1ο Πρακτικό Δημοπρασίας της Επιτροπής διενέργειας του 

ηλεκτρονικού Διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ με α/α Συστήματος 188414 για την ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου του Έργου «Συντήρηση Σχολείων» προϋπολογισμού 2.852.000,00 €  

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) με αριθμό μελέτης 182/2021. Η ηλεκτρονική Αποσφράγιση 

διενεργήθηκε την 12η/05/2022 βάσει της υπ’ αριθμ. ΑΔΑΜ: 22PROC010422532 2022-04-19 

Διακήρυξης του Δήμου Γλυφάδας.  

Αφού ολοκληρώθηκε ο έλεγχος γνησιότητας των εγγυητικών επιστολών, καθώς και ο 

έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής των τεσσάρων (4) συμμετεχόντων, των οποίων οι 

προσφορές ήταν όλες αποδεκτές, ο οικονομικός φορέας που μειοδότησε είναι η κοινοπραξία 

εταιριών «ΠΡΩΤΕΥΣ ΑΤΕΕ – ΜΠΕΝΕΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ» που προσέφερε έκπτωση 

46,94%, ενώ εμφανίζει απόκλιση μεγαλύτερη των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από το μέσο 

όρο του συνόλου των εκπτώσεων των παραδεκτών προσφορών που υπεβλήθησαν. 

Όπως ορίζεται στην παρ. η του άρθρου 4.1 της Διακήρυξης: «Ως ασυνήθιστα χαμηλές 

προσφορές, τεκμαίρονται οικονομικές προσφορές που εμφανίζουν απόκλιση μεγαλύτερη των 

δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από τον μέσο όρο του συνόλου των εκπτώσεων των 

παραδεκτών προσφορών που υποβλήθηκαν.  Η αναθέτουσα αρχή δύναται να κρίνει ότι 

συνιστούν ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές και προσφορές με μικρότερη ή καθόλου απόκλιση 

από το ως άνω όριο. Στις παραπάνω περιπτώσεις, η αναθέτουσα αρχή απαιτεί από τους 



 

 

οικονομικούς φορείς να εξηγήσουν την τιμή ή το κόστος που προτείνουν στην προσφορά τους, 

εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής 

πρόσκλησης». 

 

Ομοίως, στο άρθρο 88 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 

4782/2021 και ισχύει σήμερα ορίζονται τα εξής:  

- Στην παρ. 1: «Όταν οι προσφορές φαίνονται ασυνήθιστα χαμηλές σε σχέση με τα 

έργα, τα αγαθά ή τις υπηρεσίες, οι αναθέτουσες αρχές απαιτούν από τους οικονομικούς φορείς 

να εξηγήσουν την τιμή ή το κόστος που προτείνουν στην προσφορά τους, εντός αποκλειστικής 

προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης της αναθέτουσας 

αρχής».  

- Στην παρ. 5α: «Στις δημόσιες συμβάσεις έργων, μελετών, παροχής τεχνικών και 

λοιπών συναφών υπηρεσιών, ως ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές, σε κάθε περίπτωση, 

τεκμαίρονται προ-σφορές που υποβάλλονται σε διαγωνισμό και εμφανίζουν απόκλιση 

μεγαλύτερη των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από τον μέσο όρο του συνόλου των 

εκπτώσεων των παραδεκτών προ-σφορών που υποβλήθηκαν».  

Βάσει των προαναφερόμενων, παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο σώμα, ως 

Αναθέτουσα Αρχή, τη λήψη απόφασης για: 

 Την έγκριση του 1ου Πρακτικού της Δημοπρασίας ως προς το πίνακα κατάταξης κατά 

σειρά μειοδοσίας και 

 Την πρόσκληση προσκόμισης πλήρως τεκμηριωμένης αιτιολόγησης της προσφοράς 

του μειοδότη, κατά το άρθρο 88 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 32 του ν. 4782/2021 και ισχύει σήμερα. 

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση είμαστε στη διάθεσή σας.  

 

Συνημμένα:  
1ο Πρακτικό Επιτροπής Διαγωνισμού  
 

                                               Η Αναπλ. Προϊσταμένη της  

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Γλυφάδας 

           κ.α.α. 

                                                     

           ΚΑΣΟΥΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

          Πολ. Μηχανικός                                            



 

 

Η Oικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:    

1. Την εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ.  
2. Το από 12.5.2022 1ο πρακτικό της επιτροπής Διαγωνισμού 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 32 του ν. 4782/2021 και ισχύει σήμερα   
 
Και αφού ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της εν λόγω συνεδρίασης, και μετά 
την ψηφοφορία του θέματος,  

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει το από 12.5.2022 1ο Πρακτικό Δημοπρασίας για την ανάδειξη 

προσωρινού ανάδοχου εκτέλεσης του έργου: «Συντήρηση σχολείων», με 

αρ.μελ. 182/2021  και πρ/μενης δαπάνης  2.852.000,00 € (συμ/νου ΦΠΑ) 

 
2. Καλεί την κοινοπραξία εταιριών «ΠΡΩΤΕΥΣ ΑΤΕΕ – ΜΠΕΝΕΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ» που μειοδότησε και της οποίας η προσφερόμενη 

έκπτωση 46,94%, εμφανίζει απόκλιση μεγαλύτερη των δέκα (10) 

ποσοστιαίων μονάδων από το μέσο όρο του συνόλου των εκπτώσεων των 

παραδεκτών προσφορών που υπεβλήθησαν , να προσκομίσει πλήρως 

τεκμηριωμένη αιτιολόγηση της προσφοράς της 

 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως εξής: 
Γλυφάδα, 3.6.2022 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΙΣΚΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 
 
 
 
 


